
                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giovanni Serafico – tel. 0932/658809- e-mail: giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

ia Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa    n.  4 Area IV -  Ufficio II 

 Ufficio Scuole Secondarie di I e II grado 

                         Ragusa, 30/07/2019 

 
IL FUNZIONARIO VICARIO 

VISTO il C. C. N. I. sottoscritto in data 06.03.2019 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A. T. 

A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022; 

VISTA l’O. M. prot. n. 203 del 08.03.2019; 

VISTA la nota prot. n. 18852 del 12.07.2019 della Direzione Regionale Sicilia con la quale comunica che con Sentenza 

n. 504/2018, il Consiglio di Stato ha accolto il ricorso proposto dal prof. GRASSI Marco (22.04.1985 FI) Classe Conc. 

B014 (ex C430); 

RITENUTO opportuno ai fini del buon andamento dell’Amministrazione dare esecuzione alla sentenza n. 504/2018, 

fatti salvi gli effetti di eventuali impugnative intraprese; 

CONSIDERATA la necessità di dovere procedere alla nomina in ruolo, anche in soprannumero, del docente 

sopraindicato in base alla posizione nella graduatoria concorsuale approvata con Decreto prot. n. 21142 del 14.06.2018; 

VERIFICATO che non vi sono posti disponibili  in questa provincia nella classe di concorso B014  da proporre al prof. 

Grassi  per la scelta della sede; 

D E C R E T A 

Per i motivi esposti in narrativa il Prof. GRASSI Marco (22/04/1985  FI) docente di istruzione secondaria di II grado, 

in esecuzione della Sentenza n. 504/2018 del Consiglio di Stato, viene nominato in ruolo in questa Provincia con 

decorrenza giuridica 01.09.2014 ed economica dal 01.09.2019,  nella classe di concorso B014  (Laboratori di Scienze e 

Tecnologie delle Costruzioni), con titolarità provincia di Ragusa in soprannumero. 

Il predetto docente dovrà produrre, ai sensi del C.C.N.I. sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per l’anno 

scolastico 2019/2020, domanda di utilizzazione e/o assegnazione provvisoria, entro 5 (cinque) giorni successivi alla 

data di notifica del presente provvedimento, ai fini dell’assegnazione della sede di servizio. 

Avverso il presente decreto possono essere esperite le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 

29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 

Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010,n. 183. 

         IL FUNZIONARIO VICARIO 

                                                                                                                                        Salvatore Marino 

 

 

 

  

 

             

    

- Ai Dirigenti Scolastici della Provincia – Loro Sedi 

- All’Ufficio Scolastico Regionale  - Palermo 

- Al Prof. Grassi Marco : marcograssi@ingpec.eu 

- Alla Ragioneria Territoriale dello Stato  - Ragusa 

- Alle OO.SS. Provinciali – Comparto Scuola – Loro Sedi 

- Al Sito Web - Sede  

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

		2019-07-30T08:37:14+0000
	MARINO SALVATORE


		2019-07-30T13:05:54+0200
	Ragusa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0004093.30-07-2019




